
部課名

  【　市町別・年代別内訳　】

市町名／年代
10歳
未満 10 20 30 40 50 60 70 80 90

100歳
以上

確認中

宇部市 1 4 2 4 3 1 1 1 －

山口市 10 6 2 7 3 2 2 1 －

萩市 1 1 1 1 －

防府市 1 1 1 1 1 －

下松市 2 2 1 1 1 －

岩国市 5 4 4 3 2 1 －

光市 1 1 1 1 －

長門市 1 －

柳井市 －

美祢市 1 1 1 －

周南市 2 3 4 3 3 1 －

山陽小野田市 2 3 1 1 1 －

周防大島町 －

和木町 －

上関町 －

田布施町 2 －

平生町 －

阿武町 －

愛知県 1 －

広島県 1 2 1 1 －

福岡県 1 －

確認中 － － － － － － － － － － －

合計 24 26 21 20 17 7 6 4 1 0 0 0

0

1

5

1

　※　延人数３６７４２人　実人数３６６８３人（再発または再感染者５９人を除く）

合計

17

33

4

5

7

19

4

1

0
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8

0

0

0

2

0

0
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課長名 班長名 担当者職・氏名 連絡先・県庁内線

 山口県健康福祉部
 新型コロナウイルス
 感染症対策室

 主幹  主任 083-933-3006

　 有行　孝史    山上　大介 内線２４９８

　(1)感染者の状況

１　感染者の概要等

 室次長

　 村尾　清人

　【   陽性確定日の症状   】軽症115人、無症状11人

　【　発　 生　 状　 況　 】11市1町等で、計126人（下関市発表分46人含め、計172人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（本日の下関市発表分（４６人）を含む）

　【 今 後 の 検 査 予 定 】管轄の保健所が、接触者等について調査中

記者配布資料

　【  性　　　　　　 別   】男性68人、女性58人

令和4年5月1日

新型コロナウイルス感染症の感染者の発生について（第36587～36712例目）

　　　　　　　　　　　　　　現時点、公表済の感染者とは関係性の確認ができない者　　37人

　【 感 染 者 の 行 動 歴 】確認中

　【 他 事 例 と の 関 連 】公表済の感染者（本日公表分含む）の接触者等　　89人



(2)山口市におけるスポーツ活動クラスターの発生【クラスター274（5月1日認定）】

　 山口市内においてスポーツ活動を通じた集団感染が発生

属　性

１次感染

２　入院等の状況（５月１日１４時現在）

104

　【　発　 生　 状　 況　 】山口市10人

　【  性　　　　　　 別   】男性8人、女性2人

　【  年　　　　　　 代   】10歳代2人、10歳未満8人

　【   陽性確定日の症状   】軽症10人

累計人数

計 １０
　新規公表８
　公表済２

例　目　等

１０
　新規公表８
　公表済２

1603 1789

入院者数計
(A)

症　　状
自宅療養
者数等(C)

合　計
(A+B+C)

821 9 16 78

Ⅰ

中等症 軽症・
無症状

宿泊療養
者数(B)重症

Ⅱ

※ 感染症法第16条第1項の規定に基づき、感染症の予防のために情報を公表しますが、同条第2項に

より個人情報に留意する必要があります。つきましては、報道機関各位におかれては、ご留意いた

だきますようお願いします。


