

記者配布資料

令和4年5月1日

部課名	課長名	班長名	担当者職・氏名	連絡先・県庁内線
山口県健康福祉部 新型コロナウイルス 感染症対策室	室次長 村尾 清人	主幹 有行 孝史	主任 山上 大介	083-933-3006 内線2498

新型コロナウイルス感染症の感染者の発生について（第36587～36712例目）

1 感染者の概要等

(1) 感染者の状況

【発生状況】11市1町等で、計126人（下関市発表分46人含め、計172人）
 【性別】男性68人、女性58人
 【陽性確定日の症状】軽症115人、無症状11人
 【他事例との関連】公表済の感染者（本日公表分含む）の接触者等 89人
 現時点、公表済の感染者とは関係性の確認ができない者 37人

【感染者の行動歴】確認中

【今後の検査予定】管轄の保健所が、接触者等について調査中

【市町別・年代別内訳】

市町名／年代	10歳未満	10	20	30	40	50	60	70	80	90	100歳以上	確認中	合計
宇部市	1	4	2	4	3	1	1	1				—	17
山口市	10	6	2	7	3	2	2	1				—	33
萩市	1	1			1	1						—	4
防府市	1	1	1	1	1							—	5
下松市	2		2	1	1	1						—	7
岩国市	5	4	4		3		2	1				—	19
光市			1	1	1	1						—	4
長門市							1					—	1
柳井市												—	0
美祢市	1	1		1								—	3
周南市	2	3	4	3	3	1						—	16
山陽小野田市		2	3	1				1	1			—	8
周防大島町												—	0
和木町												—	0
上関町												—	0
田布施町		2										—	2
平生町												—	0
阿武町												—	0
愛知県		1										—	1
広島県		1	2	1	1							—	5
福岡県	1											—	1
確認中	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			0
合計	24	26	21	20	17	7	6	4	1	0	0	0	126

※ 延人数36742人 実人数36683人（再発または再感染者59人を除く）

（本日の下関市発表分（46人）を含む）

(2) 山口市におけるスポーツ活動クラスターの発生【クラスター274（5月1日認定）】

山口市内においてスポーツ活動を通じた集団感染が発生

属性	累計人数	例目等
1次感染	10	新規公表8 公表済2
計	10	新規公表8 公表済2

【発生状況】山口市10人

【性別】男性8人、女性2人

【年代】10歳代2人、10歳未満8人

【陽性確定日の症状】軽症10人

2 入院等の状況（5月1日14時現在）

入院者数計 (A)	症状				宿泊療養者数(B)	自宅療養者数等(C)	合計 (A+B+C)			
	重症	中等症		軽症・ 無症状						
		II	I							
104	1	9	16	78	82	1603	1789			

※ 感染症法第16条第1項の規定に基づき、感染症の予防のために情報を公表しますが、同条第2項により個人情報に留意する必要があります。つきましては、報道機関各位におかれでは、ご留意いただきますようお願いします。